
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XIII N°020 I FORTALEZA, 27 DE JANEIRO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. 0 Pregoeiro do Município de Pacujd comunica aos interessados que no  proximo  
dia 09 de Fevereiro de 2021, as 09:30hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 2501.01/2021, cujo objeto é a CONFECÇÃO 
DE MATERIAL GRAFICO, DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACUJÁ-CE. 0 edital completo estará á disposição 
após esta publicação no horário de 08h0Omin as 12h00min no endereço da Prefeitura á Rua: 22 de Setembro, n°325 - Centro. Pacujd — CE, 27 de Janeiro de 
2021. Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU — AVISO DE CONVOCAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL N° 2020.08.05.02-PMI-SEINFRA — Para Contratação de Consultoria Especializada para o Apoio à Unidade de Gerenciamento do 
Programa — UGP de Infraestrutura Urbana de Iguatu - PROINFI. A Comissão Permanente de Licitação convoca as Empresas Habilitadas e com Propostas 
Técnicas Classificadas, para Abertura das Propostas de  Preps  no dia 03 de Fevereiro de 2021, às 08h. Informações pelo Fone: (88) 99203-6169. Iguatu-
CE, 26 de Janeiro de 2021. Pedro Gildásio de Sousa — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinhos. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Morrinhos comunica aos interessados 
que no  proximo  dia 12 de fevereiro de 2021, as 09h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2701.02/2021, cujo objeto é a 
contratação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria na  area  de controle  intern°  junto as Secretarias do Município de Morrinhos — CE. 
O edital completo estará á disposição após esta publicação no horário de 07h3Omin as 1 1h3Omin no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina 
Rocha, S/N, Centro / Morrinhos — CE. 27 de Janeiro de 2021. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n°2021.01.26.1. Realizará licitação, através da plataforma 
eletremica blIcompras.corn, cujo objeto é a aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de  Sande  de 
Barro/CE. Abertura: 09 de fevereiro de 2021, as 08:30 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 28 de janeiro de 2021, as 
08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: bficompras.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 26 de janeiro 
de 2021. Julio Cezar Albuquerque de Araújo — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Município de Canindé — Aviso de Adiamento de Licitação —  "Sine Die"  — Pregão Eletrônico N° 056/2020-PE. Por razões e motivos 
de interesse público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 056/2020-PE, que visa a aquisição de material de consumo, limpeza, higienização, 
material médico hospitalar e equipamento de proteção individual para o combate ao Coronavirus, de interesse da Secretaria de  Sande  do Município de 
Canindé/CE, inicialmente prevista a abertura do certame na data de 27 de janeiro de 2021, as 10:00h, fica adiada  "Sine Die",  sendo nova data para abertura 
do certame a ser publicado em momento oportuno. Claudiana de Freitas Alves — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE RETIFICAÇÃO A ATA DE SESSÃO PUBLICA N°001/2021/  
GAB—  A Sra. Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados a Retificação aos a Ata de Sessão Pública N° 
001/2021/GAB do PREGÃO PRESENCIAL cujo OBJETO: Locação de um veiculo destinado a manutenção das atividades do Gabinete do Prefeito do 
Município de Tamboril-CE. Motivo: Correção no critério de Julgamento da Emissão da Ata de Sessão Pública. ONDE SE Et:  Preço Por Lote ...• LEIA-SE:  
Preço Por Item.  Tam  boril-CE, 27 de Janeiro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — EXTRATO DE ADENDO — ADENDO N°01 AO EDITAL DE TOMADA 
DE PREÇOS N° 2231101/2020 — Aviso de Alteração — NOVA DATA de Abertura: 11/02/2021, as 08h. OBJETO: Alteração de data da licitação para 
Contratação de Empresa Especializada nas Obras de Construção da Praça do Santuário no bairro Coqueirinho, bem como da planilha de composição do BDI. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, s/n, Térreo, Centro.  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 26/01/2021 —  
Alex  Rios Silveira, Secretário de 1nfraestrutura. 

FSC  

MISTO  
races 014M110 

katpOutivein 

C_J C128031,  

*5* *** ***  

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 
— CE — RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 00.002/2020-TP. 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE UMIRIM TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE APÓS ANÁLISE DOS, DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS, CUJO OBJETO 
E A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
CONSULTORIA AO CONTROLE INTERNO JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE, SE CONCLUIU: 
A EMPRESA HABILITADA FOI: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA — 
EPP. AS EMPRESAS INABILITADAS FORAM: 01. N. LANDY BOTO 
PORTELA DESCUMPRIU OS ITENS 4.1.1.E, 4.1.4.A, 4.2; 02. DANIEL 
DAGER COSTA CONSULTORIA CONTÁBIL — ME DESCUMPRIU 
0 ITEM 4.1; 03. S&B ASSESSORIA E SERVIÇOS DESCUMPRIU OS 
ITENS 4.1.2.0, 4.1.2.F, 4.1.4.A; 4.1.3.A, 4.1.3.E, 4.1.4.C.; 04. AURELIO 
CONTABILIDADE ASSESSORIA E SERVIÇOS CONTÁBEIS 
DESCUMPRIU 0 ITEM 4.1; 05.  VISION  NULTI SERVIÇOS — ME 
DESCUMPRIU 0 ITEM 4.1; 06. GILLIARD MARQUES DA COSTA 
- ME DESCUMPRIU 0 ITEM 4.1; 07. AGUIAR SERVIÇOS E 
ASSESSORIA LTDA — ME DESCUMPRIU OS ITENS 4.2, 4.1.4.C. DO 
EDITAL 09. R&A ASSESSORIA CONTÁBIL E INFORMÁTICA 
S/S — LTDA DESCUMPRIU OS ITENS 4.1, 4.1.1.E, 4.1.4.C; 10. 
AGILIZA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI — 
ME DESCUMPRIU OS ITENS 4.1.1 .E, 4.1.2.C, 4.1.2.E, 4.1.4.A.; 11.  
ANTONIO  DELVIRO LOPES — ME DESCUMPRIU OS ITENS 4.1, 
4.1.3.E, 4.1.4.B; 12. DNL ASSESSORIA E LOCAÇÃO DESCUMPRIU 
OS ITENS 4.1, 4.1.3.E, 4.1.4.B; 13. P&C CONTABILIDADE EIRELI 
DESCUMPRIU OS ITENS 4.1.4.B, 4.1.3.E, 4. I .3.D. COMUNICAMOS 
QUE FICA ABERTO 0 PRAZO RECURSAL, CONFORME  ART.  109, 
INCISO I, LETRA "A", DA LEI 8.666/93. NÃO HAVENDO INTENÇÃO 
DE RECURSOS A SESSÃO DE PROSSEGUIMENTO DAR-SE-Á EM 
04 DE FEVEREIRO DE 2021, AS 10H:00 (DEZ HORAS). MAIORES 
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA SEDE DA COMISSÃO, 
LOCALIZADA A RUA MAJOR SALES, N° 28, CRUZEIRO, UMIRIM, 
CEARA OU PELO TELEFONE (85) 3364.1211 NO HORÁRIO DE 8H 
AS 12H. A COMISSÃO. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — 
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO 
"PROPOSTA DE PREÇO" - CONCORRÊNCIA N°. 2020.10.29.1. 
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para conservação do 
sistema viário urbano, rural e canais de drenagem no Município de Crato/ 
CE. A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se 
faça presente na sessão pública de licitação, os representantes legais 
das empresas ROMA CONSTRUTORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ 
N° 21.725.552/0001-37; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N°21.181.254/0001-23; CORAL 
— CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ 
N° 07.195.191/0001-33; ARN ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ 
N°11.477.070/0001-51; S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE 
MÃO DE OBRA EIRELI — ME, inscrita no CNPJ N° 18.413.043/0001-
64; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ 
N° 10.572.609/0001-99; CONSTRUTORA DE AQUDAGEM LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 01.795.971/0001-38, e, ainda, convocamos os 
demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão pública, 
que acontecerá no dia 28 de janeiro de 2021, as 09h:00m. (horário local). 
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08:00 as 14:00 
horas (horário local). Crato/CE, 26 de janeiro de 2021. Valéria do Carmo 
Moura — Presidente da CPL/PMC. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- AVISO DE JULGAMENTO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.01.11.1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, 
torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico 
n° 2021.01.11.1, sendo o seguinte: MILFONT & MILFONT LTDA 
vencedora junto aos lotes 1,2 e 3, por ter apresentado melhores ofertas, 
sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral as exigências 
do Edital Convocatório. Destacou-se que a empresa DOIS IRMÃOS 
COMBUSTÍVEIS LTDA ME resultou inabilitada por descumprimento 
a alínea "q" do item 12.1 do Edital Convocatório. Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 — 
Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 3548-1185, no horário de 08:00 
as 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica blIcompras.com. 
Altaneira/CE, 25 de janeiro de 2021. Damido Malaquias de Sousa  
Junior  - Pregoeiro Oficial do Município. 



17 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE.  CAME  - AVISO DE REVOGAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS  N' 001/2021/0A6-TP - A prefeitura Municipal de. Cerire comunica aos 
interessados A ,REvosowilo da Tomada de Pregos N° 001/2021/GAB-TP,  Cup  OBJETO A a 
P.reStação .daseiilps „.espeClallzados em assessoria e consultoria Jurídica na 6rea:admintibrativa; 
junto  ea  Município de•CA:CE, por razães de Interesse público. Maiores InfOnnag6erana Comissão 
de. Licitação 'a nos  Shia:  •fittarptinici.piostre.ce.govbrillcttecoes/.8:1010.&08segagra.,0 	 caw.bri 
beriiis=ce,:-  26 de Janeiro de 2021.  Amebic.  de Azevado•perelni-. President. da Comissão 
perietinente de Licitação... 	• 	• 	.. 	.'. 	.•_.,,,,. 	• • 	• 	.• 	'. 	.r. 	• ... ''.. 	• 	• 	•;. 

ESTADO - bti' CEARA '.2-'0R...6FErfUitk MUNICIPAi '-o-e-e-AivR.'ibiiiiilbe :Libitkb.ko ."-'; 
pakeAo PRESENCIALPAFtAREGISTRO DE PREÇO N° 001/2021/SMFPPRP., A Comiseão de 
LiCitagladoste MilnICIPIO tome pUblireque no  die  08 de Fevoreire de 2021,-I6s091i; ealantrebrinde 
LieltaçãozneModelldede Pregaepresenclal Para Registre do Preço NI'001/2021/SSAPPPRP,  cup  
Objeto do Registro do Provo) pare  Fortin.  e Eventual Contratação de serviços de nianutengao 
preventiva  it  ioriutiva; ampilegão reforme; modernIzagiO;IefleiGnela'energritlea e  demists  
sendOoti constantes iMTermediReferencia.oó Sintoma  di  iltarninagele Pública (IP), da sede e 
dire,DIatiftee.do  Município oe.CzirlreCE.p.Edit# estere disponível ,noe  dies Weis apes  .esta 
• ubileigão; 	ne.  ;herein,'  'rde ... atendimento .iter.públICO,:•Cle • 088'. as •• 128 ; a 	pelos 	Site's:  
I ll• 	II 	I ... • • 	....‘ • • 	.r/i• 	.- 	a 	Tv&N.Carire.Ce.gbv.6rOnfenitagbes pelo Frine: (88) 
3646 1133, mine endereço a • 	ça,Ellsio 	ular,  SIN',  Centro. caliritee. 2.6..00:Janeiro de - 2021. 
.I.VrtdbiodeAzevede Parelra-Presidenfe da  CPL.-,  .:. .......,.,...: 	...,.'„,..::,,, 	i'4,:',.:::  - 	., 	.- 	.. 	..-• , . • 	.. 	: 

.. 	. 	... 	. 	. 
ESTADO DO CEARA --. PREFEITURA MUNICIPAL DE IPLI - AVISO DE 	- PREGÃO 
ELETRÔNICO N' 0042021PEFME- Peloo presente avisoe cumprimento as Leis n°10.520/2002 e 
8.666.,  be  21/06/1993 a suas posterioresalterap5es o  Demote  n°10.024, de 20 de setembro de 2019, 
I3 Pregoelni.06claldePrefeitura Municipal de I pu  !erne  público  quo  no  die  11 do Fevereiro de 2021, 
641111; se'4 realizado ,o Pregão EletrOnico N.:0042021PEFME; Cujo O. Objeto 6 a Aquisição de 
géneros allinenitcles destinados a merende  °scoter  dos alunos da 	municipal de  eosin°  
de'rniinlelPie de.lpu-CE. Entrega das PropoStas: A partir desta date, Abertura das Propostas: 11 de 
Feyerelro•de 2021:4S  Ills  (horarlo.  do  Brasilia)  no  Silk,:  •IonAv.biloenioras.ombr laterrnagOee 
Gerali:•o:Editel poderá ser Obtido  alcoves  do referido  silk:.  Ou Janto ao Pregoeiro no,Coinlasap.de  
Lfeilegaci,  kilo  a PragaAbfilo  Martini; SIN!,  CentrA.ÇePi62250,000;tPu.CE, Ipu,‘C.E;  26 do 
00:201, Brane.  Emanuel Fernandes -.., Pregoelio. .., 	.• ' ...•.'S ,:• I.:- ' ..' ,r• , ,, .;', 	• 	. '. 	...1 ...• ::....- 7  . '•:- '.,• 
. 	..... 	, 	,,, 	. 	...,

IT 	
...._._  

ESTADO DOICEARA - PREFEURAMUNICIPALDE,040AVISO bk LierrAgAd -, PREGÃO 
PRESENCIALN° 0062021 PPSAAE.1  D Progoolio da GrenieStode Licitação da Prefeltüre Municipal 
delfaitiananDblieOgiie riedieitdirFeveritheilo.2011;1'649kaiiala deer:MI*1lb Cie Liosoci, 
it*ailz40:11,:ei-.à00-.-AbIlici -  MiirUni,-.  SIN',  Centro, Ipi.b.CE,I'reetbere propostas pare AM.:Miseo de 
dosidOrai Para atenderaeneOisseldedes de Servkgo Autônomo de Aguce Eugidol,SAAE'dó 
Wei:1'0100 .de',Ipti. Modalidadef.Pregão •PresendeL:-0'..E01161 poderd'aer exaMmado ;Arena. .a 
Comtesãe de Licitação no endereço já dtado, e suaC6ple -OOdere,Ser cedida a partir de pu6ifori.Oo 
cliiakA,ViC,Oilnci, horário das 06K  Sall  h3Ornin. ii:nrCE,'.26,de 4anerrà de 202,1:,Druno Emanuel 

	

..., 	, Femandev-.Pregoolre: 	- 	' ', 	:. 	• 	.", ',..,,r., 	:-.:;.•;.:.. 	....‘:... -:,,•-.-- ...,,,, -,.• Z:.... 	,'..•,... ,, .,  

,:pa

•,:-....  
._, 	..., 	... 	... 	. 	, 	...., 	. 	.,. 	....... 	.. 

ESTADObo'CEARA .: EFenbakMlIalCIPAI:PC,F..b. AVISO:DetICITAÇA.O. PREGA0 
PRESENCIA I N°00T2021PPSAAE  -"CI  PregnetrO.da ContiStão Cii.12kila, CIO Chi' Prefriilliiiii Municipal 
CiolOti  Orbit  0661165'46e nedia 11 de Fevereiro de 2021; Ae158;neealadaCoinleseo de Libliação, 
lobalikade  all  Praça Abluo Martins,  SIN',  Cantre:.1pu-CEflecelier413roppeteS.pata Aquisição de 
boiebeeilerie,'MOtorei'e'pegaa pare'repoilgeo para atender ei;necesSidedee do Serviço 
Airtenenici:dkAgaa a Eigeto ;SAAE do MunicIplO delpu. Modalidade: Pregão Presencial. 0 
Edital.abbereSer examinado parinte.a- Ciatilss§Oda,ucitacao ifoiiirkfére¡riala"-citad6, anua cópia 
•pOdere'ser  Peat.'  apartlr de publicação deSta'aViee,rib horeriedeS08trlis 11880rriln. I pri-CE,26 de 
jefieiro de 2021'..Brono Emenital Fernandes, Pregoeiro; .. , •,, -.. .•,. 	,,.... -.. 	. • 	. -, • . 	. 

ESTADO DO OkÁitk4 PaikerrualCmObeir>ii2.ibelriMibi5:',:-ERfarb:Ot CONTRATO N° 
-22-068012020M.4A.IttitAbA  OE  PREÇOS'N°220080112020,409j, ETOI.Obiesrle-Conelrução de 
deisi'prie.e•de.e,eportés na localidade de TriangU10;ïrie.',MIMIgipte:dCMireatE através de  Fyn°  
10B230-80. do  Miff.  Ai) ESPorte/CEF,,COntratedeRepeeee'n°,000490/2018/ME/CEF.,atiaves de 
•Seendisii64eEdidaiçãO Culturao.DespOrte,..MpresenladóraelatSedretailaNaria Edinella  Silvans.  
.COritratecie 	;.FtYP.,.:'CONSTRUÇÕES 	& 	SERVIÇOS ,'.EIRE61,.CNP.:1',.07.876,876/0001;.92; 
iiipreakiCiiiii Palo.SE:Ramulo Vasconcelos  Ponies.  VALOR:.RS.543,705;0.3(ClUinhentes enúarenta 
ill$Trai:Mi) ,Setebentbs e; Ciricci-  Rao*  e Cinco Centayes). FuriCanienttio Lgge.Let- Federal  re  
IX,6.6 6/92.:',".7,Onfed a 	da 	Preços 	n° • 2 200801/.2020.'IRu  rice  Orçamentária: 
•0501.2781200161.039.44.90.6.1.00.  Pram  do Execução: ,183,(cantes.e.'oitentit) dias. Prazo de 
v.r1Ctricicii- 21C.'.(duilaCtOs.  It  - dez) diee. -Date:,19/01/ 	21.i'Inkiiinkikiaf..Prefeltúra Municipal, An. 
• i • 	i II 	•", 	• • 	,/,11: liT 	t 	,.!,. 	.11 	p 	li 	. 	., 1,,  .411.  It*  ..., 1 II 	• u 	-CE. Maria . 	 .. 
'm 	Ai- Acre • 	ca., , 	o 	pee  1- spo o. 

„ 
kstikao pattikia.- PREFEITURA MU.DICIPAL;DE.'10A06P .,, :EXTRATO DE ADENDO., 
.ADENDON5 01:Aci.EDITAL DE TOMADA DEFREgos.,tb:21311ointizti,-AviSo de Alterageo, 
NOVAI.DATA de',Abortura: 11/02/2021, es .06h1 OBJETO.AltijiTai*-..'de data Aa Iteitação pare 
Contra-6446de Emprese Especializada nas Obras de.CenStrikAe da Pisca de Safiiiiiirio no bairro 
Cocjileliinlió;:bém corno da planilhade.composigãcido 601:INFORMAgOESi PrOitutA.Minifcfp111. 
Av. Prefeitura  Guide °slam°, sin;  Térreo, Centro. E4nall:licilaCaornarco@Prnail:cómi .Marco-CE. 
26101/2021-Ates Rios Slivelra; Secreterlo do InfraeetruDire;  

• :. ; 	• -_ 4 	• DE ADJUDICA AO E 
• I 	. 	., 	• 	• 	,i 	, 	.1.•.---;- 	s. 	ril:i 	, 	b. 	s.,•e, 	x...:a 	.....: 	:. 

•, do eapodosna tocalkladefieTriangtiKnoMunlelpio de Marco-CE., através do PT n°1062230 	, do 
• Mtn,  de.Esporte/CER.Coietato detRetniaseili°,'880495/2016/ME/CEF..ASecretarla de Educação, 
. Culturee Desporto da Prefeittira•MIMINpeldia Marce:berniaticesi Adjudiceçaors,Homoiegação do 

Objato. A ,seguinte  improper:  'RVP;CONSTRUÇÕES & skavjOos , EIREL),:-que'ofóKou o'11ienor 
PregO,Iciem o  Van*  Globel de RS 504,̀705:05Ibuinbathis.eOliarentwd  Titre  Mil, SeleCentoleitiVal 

.  Rea%  •cr,CInco CoritavdaP.Dale' da Adjudicação e.HornolO900a: 19,de 'Janeiro de 2021. Maria 
EdIneilla  Silvana  .; Secrelaria de Educação,  Culture  o Desporto. :-• 	- --. 	- 	- 	. - • 

wuirvv.blariodonordeste.com.br  Quarta--feira 27 dejaneirode 2021 DN 

Como são feitas as investigações 
a 9fira-filas' davat1naço 
A primeira fase do plano de 
imunização comporta gcupos de risco 

#Covid-19  Alessandra Castro 

POLITICA 

pós virem  Ulna  situa- 	Após fazer a análise inicial e 
onac  rip  ccmnnnctys elirte,"cL ainria rnnRtarne: nnp 


	Page 1
	Page 2

